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Veckan som gick… 
 

I dessa vintertider brukar massmedia hårdbevaka influensaläget. Så också detta år – men 
oturligt nog (för journalisterna) har årets säsong tvekat in i det längsta att komma i gång. Man 
kan dock skriva, som en större tidning gjorde nyligen, att ”Nu har influensan nått sin topp” och 
då mena att sjukligheten enligt statistiken ökat från ingenting till nästan ingenting. 

Från denna vecka ökar vi också tillgängligheten på EPI-aktuellt och Influensarapporten. För 
båda finns nu en prenumerationsmodul på plats på SMI:s hemsida. Intressant noteras att efter 
de första dagarna kommer en fjärdedel av prenumeranterna från våra nordiska grannländer. 
Observera att vi från och med mars endast kommer att skicka ut tidningen till dem 
som anmält sig via hemsidan! 

Mässlingsutbrottet i Danmark som vi skrev om i EPI-aktuellt nr 5, har nu även spridit sig till 
Köpenhamn. Epi-Nyt rapporterar att tre personer i ”Dronningens by”, vilka alla haft kontakt 
med personer från det ursprungliga utbrottet i norra Jylland, nu har insjuknat. Av totalt 19 
sjuka är 15 ovaccinerade. Tio av dessa är barn under två år. Enligt uppgift rekommenderar nu 
Seruminstitutet mässlingvaccination vid 12 i stället för 15 månaders ålder. 

 

Karl Ekdahl 
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Notiser 
Prenumeration på EPI-aktuellt och influensarapporter 
Modulen för automatisk prenumeration på EPI-aktuellt och Influensarapporter finns nu 
tillgängliga på SMI:s hemsida. Här kan man lätt både prenumerera och avprenumerera på 
utskicken.  

Från och med mars kommer vi inte längre skicka ut EPI-aktuellt och Influensa-
rapporten via ordinarie gruppmail till smittskyddsläkarna, infektionsklinikerna och 
laboratorierna, utan endast till dem som anmält sitt intresse via hemsidan!!! 

Red 

Skånska rekommendationer för tuberkulos 
Smittskyddet i Skåne har tillsammans med en lokal referensgrupp tagit fram landsting-
rekommendationer för handläggning av tuberkulos. Programmet omfattar diagnostik, åtgärder 
vid MVC, BVC, skolor, hälso/sjukvård och barnomsorg, samt särskild kontroll av riskgrupper. 

KE 

Hämta rekommendationerna från Smittskydd Skånes hemsida... 

 

 
Inga belägg för samband mellan ny form av autism och MPR-vaccin 
 
En studie publicerad i förra veckans BMJ online har ytterligare visat på att det inte föreligger 
något samband mellan MPR-vaccin och en ”ny form” av autism med utvecklingshämning, och 
inte heller med tarmrubbningar. Forskargruppen har studerat dessa sjukdomars förekomst i 
fem hälsodistrikt i London före och efter introduktionen av MPR-vaccination 1988.  

KE 

Läs mer om MPR-vaccin… 

 

STRAMA-dag 10 april: Hur förebygger vi spridning av 
antibiotikaresistens utanför sjukhus 
 
Temadagen, som hålls på Arlanda, arrangeras av STRAMA, i samverkan med SMI, 
Kommunförbundet, Landstingsförbundet och Svensk förening för vårdhygien, vänder sig 
främst till personer med medicinskt ansvar eller ledningsansvar för särskilda boendeformer, 
omsorg eller vård i hemmet. 
 
Program och anmälningsblankett… 
 

 
Informationsdag 15 april: Antimicrobial Resistance – Strategies for 
Research and Funding 
 
EU:s forskningsdirektorat kommer i det så kallade sjätte ramprogrammet, med början 2003, 
att väsentligt öka anslagen till forskningsprojekt rörande antimikrobiell resistens. Med 
anledning av detta vill Antibiotikaresistensgruppen vid Smittskyddsinstitutet bjuda in till en 
informations- och diskussionsdag i Stockholm. 
 
Program och anmälningsblankett… 
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Hänt i världen 
 

Malaria ökar på Java 
Via ProMed rapporteras att under de senaste två månaderna minst 23 människor avlidit i 
malaria i Bandjarnegara. Bandjarnegara ligger på centrala Java, cirka 10 mil NV om 
Jogjakarta.  
 

 

I Banjarnegara ligger Javas 
största högplatå, Dieng Plateau, 
med flera turistattraktioner, 
såsom Pandawa hindutempel, 
sjöar, aktiva kratrar, grottor, etc 

Malarian tros ha spritt sig från 
närliggande Banyumas och 
Cilacap som drabbades av 
malariautbrott i november och 
december. Övervakningsdata från 
WHO pekar också på att malarian 
under en rad av år ökat på Java. 

 

 

 
Antalet malariafall bland svenska Indonesien-resenärer ökade under förra året till 19 mot 
tidigare 5–8 fall per år. Vivax-malaria var den dominerande typen och de flesta uppgav att de 
hade smittats på öarna Bali och Lombok. Om ökningen beror på ett ökat resande till 
Indonesien eller en ökad risk för malaria vet vi ännu inte. Även uppgift om eventuell profylax 
saknas i många fall. 
 

KE och RJ 
 
Läs mer om malaria…  
 
 
 

Denguepandemi även 2001 
Senaste numret av Weekly Epidemiological Record ägnas bl.a. åt en grundlig genomgång av 
det aktuella världsläget rörande dengue. Dengue är den vanligaste och mest spridda insekts-
överförda virussjukdomen i världen, och mellan 2,5 och 3 miljarder människor lever i områden 
där dengue kan överföras. Dengue har ökat dramatiskt under senare år och uppskattningsvis 
insjuknar 50 miljoner människor varje år, varav 500 000 i dengue hemorragisk feber (DHF), 
med cirka 12 000 dödsfall som följd. Barn är värst drabbade. 1998 drabbades 56 länder av en 
tidigare icke skådad pandemi. Enligt preliminära siffror har omfattningen 2001 varit av 
liknande storlek (se karta nedan från WER). 
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Dengue är inte en anmälningspliktig sjukdom i Sverige, men SMI är enda laboratorium i landet 
som diagnostiserar dengue. På senaste riksstämman presenterade SMI en studie av dengue 
hos svenska tropikresenärer 1998-1999. Av 107 patienter hade 75 smittats i Thailand, 21 i 
övriga Asien, åtta i Centralamerika och en i Afrika.  

 

 

Statistik 
Halvårsstatistik HIV och STI 
Statistiken för HIV, klamydia, gonorré och syfilis under andra halvåret 2001 är nu färdig. Som 
tidigare framgått i EPI-aktuellt nr 3 ökade HIV och klamydia under förra året, medan gonorré 
och syfilis minskade något.  
 
Kommentarer och sammanfattningar till halvårsstatistiken och uppdaterade halvårstabeller för 
HIV, klamydia, gonorré och syfilis finns på hemsidan.  

TB och MA 
 

MRSA-siffror  
 
12 nya fall av MRSA har inrapporterats under de senaste två veckorna, en uppdaterad tabell 
med länsfördelning finns på hemsidan.  

 

Influensarapport 
Veckans influensaläge 
Världsläget: Flera länder i Europa rapporterar utbredd influensa-aktivitet. Antalet fall minskar 
dock redan i Belgien, Frankrike, Spanien och Portugal medan en ökning rapporteras från Norge 
och Schweiz. 

Sverige: Influensaläget är fortfarande lugnt. Dock märks en viss ökning av rapporterade 
influensafall från sentinelsystemet. Flest fall rapporterades från södra Sverige och Stockholm. 
23 fall av influensa A och 4 fall B rapporterades från laboratorierna. Jämfört med samma tid de 
två senaste åren har vi betydligare mindre antal fall.  

Läs hela rapporten med figur, tabell och karta… 
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http://www.smittskyddsinstitutet.se/htm/epid/Epi-aktuellt/EA-0203.pdf
http://www.smittskyddsinstitutet.se/htm/epid/statistik/HIV.htm
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Länkar till andra smittskyddsnyheter 
 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge)   

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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http://www.phls.co.uk/publications/cdr.htm
http://www.ssi.dk/en/index.html
http://www.eurosurv.org/update/
http://www.cdc.gov/mmwr/
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